
 

 

  

 

 

 

Časopis č.2 

3. ZŠ Cheb, Malé Náměstí 3, 35002 Cheb, 

www.3zscheb.cz 

Dne: 28.2.2018 



 

 

Ředitelka Paní Kolafová se 

ke sbírce vyjádřila: ,,Rok 

co rok koledníků ubývá. Já 

vás proto žádám abyste se 

nestyděli a neseděli doma 

u telefonu a koledovali 

s námi“. Já osobně mám  

dobrý pocit, když vidím, 

jakou mají lidé radost. 

Proto koleduji každý rok. 

Tříkrálová sbírka je každo-

roční zvyk, kdy lidé chodí 

po městech převlíknutí za 

Tři krále. Děti, ale i dospě-

lí ,obdrží na faře své pláště 

a koruny. Poté vyrážejí do 

ulic. Každý rok se vybírají 

peníze na nadaci. Tento 

rok putují vybrané peníze 

na malého Jiříčka, který 

peníze využije k léčbě. 

Vždy se vybere nejméně 

přes sto tisíc.  

 

   Eliška Sedláková 7.A 

     TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

 

Všichni členové redakční rady vám chtějí 

poděkovat. Poděkovat za vaše příspěvky, 

protože tyto věci jsou naší pomocí při práci.  

Neváhejte přispět, protože snaha se cení.  

     

    Vaše redakční rada 

      Anna Nováková  

      Tereza Dolanská 

      Jiří Kušnír  

      Kristýna Vu  

      Karolína Pechová 

           

„Komu je práce radostí, pro toho je život štěstím.“ 

 

         Maxim Gorkij 
 



 

 

 
 

 

 

    Vý let na za mek Kýnz vart  

    

    

Dne 20.října 2017 vyrazil 

školní parlament na zá-

mek Kynžvart. Ještě než 

jsme odjeli, šli jsme si 

nakoupit. Po nákupu 

jsme se vrátili na nádra-

ží, kde nám za chvíli od-

jížděl vlak. Vlakem jsme 

jeli přibližně 20 minut. 

Dorazili jsme do malé 

vesnice a poté vyrazili na 

zámek. Ubytováni jsme 

byli v dvoupatrovém do-

mě, který se nachází 

v zámeckých zahradách. 

Dále na plánu byla pro-

hlídka zámku. Po obědě, 

který jsme si uvařili, 

jsme pomohli s úklidem. 

Bylo nám přiděleno za-

hradnické náčiní, kterým 

jsme uklízeli velmi za-

rostlou cestu. Když jsme 

odcházeli, cesta byla 

perfektně uklizena. Pak 

jsme si šli na chvíli odpo-

činout. Večer jsme vyra-

zili na přednášku. Před-

náška byla velmi poučná. 

Celý den byl velmi nároč-

ný, a tak jsme všichni br-

zy usnuli. Ráno jsme si 

zabalili a vydali se zpát-

ky. Z výletu si každý od-

veze pěkné vzpomínky.

     

 Natálie Šinková, 7.A 

 



 

 

Beseda ve třetí třídě 

pohádce. Obrázky se 

velmi povedly a děti na-

še beseda bavila.    

 

Všechny byli hodné a 

na naše otázky odpoví-

daly správně. Na konci 

hodiny si skoro všichni 

půjčili nějakou knihu a 

to nás velmi potěšilo. 

Doufáme, že děti si naši 

besedu užily stejně jako 

my a že budou i nadále 

číst.  

 

 Dne 30. 11. 2017 

jsme se společně s Na-

tálií Šinkovou z tvůrčího 

psaní vypravili do kni-

hovny, kde jsme měli 

besedu pro 3. A. Bese-

da byla o Karlu Jaromí-

ru Erbenovi a o pohád-

ce Zlatovláska , který 

tuto pohádku napsal.  

 Nejdříve jsme dě-

tem promítli krátkou 

prezentaci o autorovi a 

o čem tato pohádka je. 

Dále jsme jim přečetli 

úryvek z knihy a násled-

ně je nechali vyluštit kří-

žovku, ve které vyšla 

jména Erbenových rodi-

čů. Dětem jsme pak 

rozdali papíry a ony 

kreslily obrázky k této      Karolína Pechová, 8.A 

 

 

 
 

musel vyhýbat před lej-

zry, které na mě vystře-

lovali ze super hodinek. 

Pak se mi podařilo jen 

tak tak získat korunu mi-

mozemských tvorů. 

Všichni mě teď poslou-

chají a je to tak skvělé!

Ihned jsem jim přikázal, 

aby pustili mého dědu a 

bratra, který se po 10 le-

tech našel. Byl jsem 

moc rád, že se mi to po-

dařilo. Potom jsem mi-

mozemským tvorům 

vrátil jejich korunu. Ti 

nám na oplátku dali lé-

tající talíř a vrátili jsme 

se s dědečkem a bra-

trem na planetu Zemi. 

Byli jsme tam strašně 

rychle. 

 

 Na tento zážitek ni-

kdy nezapomenu, bylo 

to prostě úžasný.  

DOUFÁM, ŽE I VÁM SE 

STANE NĚCO, TAK 

KRÁSNÉHO. 

  Vojta Richter               



 

 

 

  Hned, jak jsem si 

přečetl, o co jde, vyrazil 

jsem na  místo. Tam na 

mě čekala spousta lidí 

a nebylo moc času. 

Rychle jsem nastoupil 

do  rakety a odletěl 

jsem na Měsíc. 

 Při přistání jsem vy-

šel z rakety a viděl 

jsem mého dědečka. 

Ale stalo se něco hroz-

ného. Měli ho v zajetí 

mimozemští tvorové. 

 Moc jsem nevěděl 

co dělat, ale nakonec 

jsem se rozhodl, že ho 

vysvobodím.  

 Když jsem se do-

stal do jejich lodi, bylo 

to tam nádherné. Ale 

byli to zlí mimozemští 

tvorové, tak jsem se 

 Měl jsem od malič-

ka sen být astronau-

tem. Hodně jsem toho 

vždy věděl o vesmíru, 

také jsem si od malička 

šetřil peníze na svoji 

raketu. 

 Když jsem vyrostl, 

tak mi přišel doporuče-

ný dopis a v něm bylo 

napsáno: „Váš děda je 

na Měsíci a potřebuje 

vaší pomoc. Potřebuje, 

aby jste se vydal na 

Měsíc a pomohl  mu 

s jeho návratem. Vy-

brali jsme vás, protože 

vašeho dědečka znáte 

a víte toho spoustu o 

vesmíru.“ 

PODPIS: Tajný ctitel 

 MÍSTO: Jindřichov 14  

 

 

 

   Čtenářský kroužek 
 Mgr. Alena Borkov-
cová vede na 3. ZŠ Cheb  
Čtenářský klub , který se 
schází každé úterý 
v odpoledních hodinách. 
Navštěvuj jej šikovní, ale 
i slabší  žáci ze 7. třídy .  

Cílem klubu je rozvoj čte-
nářské gramotnosti a ta-
ké pomoc  slabším žá-
kům. Seznamujeme se 
s knížkami, rozvíjíme  
svoji slovní zásobu . Mys-
lím si ,  že na tento krou-
žek  se každý těší. Každé  
úterý si děti totiž mohou 
připravit svoji vlastní pre-
zentaci podle toho, jak 
se mezi sebou dohod-
nou.  Jako  1. pre-
zentaci děti předvedly 
přednášku o šikaně , kte-
rá se jim velmi povedla . 
Poté spolu i hodně ko-
munikují, aby se nesty-

děly  říci  si svůj vlastní 
názor ve společnosti 
ostatních.  Neza-
pomínáme ani na kníž-
ky ! Poslední dobu si  
čteme knížku Persepolis  
od  Marjane Satrapiové , 
která vypráví  autobio-
grafický příběh, v němž 
se spolu s ní přenesete 
do jejího dětství a dospí-
vání, do doby islámské 
revoluce v Íránu a do do-
by, kdy její vlast válčila s 
Irákem . Děti to velmi ba-
ví a čím dál tím víc po-
znávají svoji lásku ke 
knížkám . 

 Tina Nguyenová, 7.A  

 



 

 

VYHLÁŠENÍ STROMEČKOVÉ SOUTĚŽE 

 V prosinci probí-
hala na 1. stupni 
Stromečková soutěž. 
Zúčastnilo se celkem 
43 žáků. Je jasné, že 
každá soutěž má své 
vítěze.  

 Na 1. místě se 
umístil Daniel Král, 
na 2. místě Filip 
Šiňanský, na 3. Adri-
ana Wesselá  

a na 4. místě se 
umístily Adélka Pod-
zimková a Monika 
Nguyen.   

Všem děkuji za účast 
a těším se na vás při 
příští soutěži. 

 

Anna Nováková, 9. B  

 

 

 

      „Až bude po válce, nestrávím jedinou zimu v Anglii.“ 

Ian Flaming 



 

 

 - OBJEVNÉ PLAVBY    - HUSITSTVÍ 

    

- LUCEMBURKOVÉ    - HUMANISMUS

  

- HABSBURKOVÉ    - GEOMETRIE 

  

-ASTRONOMIE    - RENESANCE  

    

- ARITMETIKA    - REVOLUCE  

 

  Úlohy pro osmisměrku 

 

 

  Akce na leden a únor  

1. stupeň- únor 

21.2.– 3.A– GVU 

22.2.– 3.B– GVU 

28.2.– 3.B– knihovna 
 

Olympiády a jiné akce – únor 

1.2.- 2.2.- ŘEDITELSKÉ VOLNO 

5.2.-9.2 – 7. ročník- lyžařský kurz 

12.2.-16.2.– Jarní prázdniny 

20.2.- 6.-9.ročník- Zeměpisná olympiáda 

21.2.– KK přehazovaná 

27.2.- Den otevřených dveří 

 

 

 

 



 

 

,,Crrr“-zvonek zvoní, 
konec všeho připravování, 
Dobré ráno, Dobrý den, 
dnes je zase krásný den. 
Až půjdete ven, 
řekněte všem dobrý den. 
Čtení, psaní, počítání, 
žádný problém, to nic není. 
Už je zase přestávka, 
okolo jede dodávka. 

Daniel Novák 

Ondřej Košc  

Mirek Frýbl 

Vojtěch Úlovec  

    
   

 

    Osmisměrka 


